

**BREAKING NEWS :** [UN chief strongly condemns Burkina Faso attack](#)[India](#)[World](#)[Sports](#)[Business & Economy](#)[Science & Technology](#)[Features](#)[Entertainment](#)[States](#)[Autoworld](#)[States »](#)[South](#)

Posted at: Dec 24 2019 6:18PM

**MANUU Polytechnic student's project selected in AICTE SCRO Regional Convention**

Hyderabad, Dec 24 (UNI) Maulana Azad National Urdu University's (MANUU) Polytechnic student's project has been selected in AICTE SCRO, Regional Convention 'Chhatra Viswakarma Awards-2019' held at Geethanjali College of Engineering and Technology, Kesara, recently. In a release here on Tuesday, MANUU Polytechnic Principal Dr. Mohd Yousuf Khan said Polytechnic students competed with B.Tech and M.Tech students of reputed Engineering colleges of Telangana and Andhra Pradesh and bagged spot in toppers list paving the way to participate in National Convention of Chhatra Viswakarma Awards-2019 to be held in the second week of January 2020 at AICTE Headquarters in New Delhi. MANUU Vice-Chancellor Dr. Mohammed Aslam Parvaiz along with Microsoft Program Management Director Praveen Kumar Hyderabad inspected the project developed by polytechnic student and congratulated Principal and his team while extending their best wishes. UNI KNR CS 1815

**More News****Youth drowned in Puducherry**

26 Dec 2019 | 9:31 AM

Puducherry, Dec 26 (UNI) A college student drowned while two injured here in the Bay of Bengal, police said on Thursday.

[see more..](#)**Owaisi meets Telangana CM, urges to stay all work on NPR**

25 Dec 2019 | 10:53 PM

Hyderabad, Dec 25 (UNI) All India Majlis-e-Ittehadul Muslimeen (AIMIM) chief and Hyderabad MP Asaduddin Owaisi has urged Telangana Chief Minister K Chandrasekhar Rao to stay all work on the National Population Register (NPR) immediately, as was done by the Kerala government.

[see more..](#)**TSRTC employees to have welfare board soon: CM**

25 Dec 2019 | 10:21 PM

Hyderabad, Dec 25 (UNI) Telangana Chief Minister K Chandrashekar Rao on Wednesday took a decision on the formation of the RTC Employees Welfare Board.

[see more..](#)**CM instructs officials to expand cargo, parcel services in TSRTC**

25 Dec 2019 | 10:10 PM

Hyderabad, Dec 15 (UNI) To bring the State Road Transport Corporation into profits, Telangana government on Wednesday decided to expand the cargo and parcel services in the Telangana State Road Transport Corporation (TSRTC).

[see more..](#)**Protection of human values very essential in society: Spiritual leader**

25 Dec 2019 | 10:07 PM

Visakhapatnam, Dec 25 (UNI) Ninth Peetadhipathi of Sri Viswa Viznana Vidya Adhyathmika Peetham Pithapuram in East Godavari district, Umar Alisha on Wednesday called upon the people to live peacefully and honestly by maintaining human values for the betterment of the society.

[see more..](#)**UNI Photo**

DAMASCUS, Dec. 26, 2019 (Xinhua) -- A Syrian girl lights a candle during prayers on the occasion of Christmas in a church in Damascus, Syria, Dec. 25, 2019. Photo by Ammar

**Other Links****UNIVARTA (News Agency)**

Indian News Agency

**UNI-Urdu Service(News Agency)**

Indian News Agency

**Newsrap****Newsrap1**



Thursday, Dec 26 2019 | Time 10:28 Hrs(IST)

Contact us at :-

[Home](#) [News](#) [Photo](#) [Hindi](#) [Urdu](#) [PRESS RELEASES](#) [Web Hits](#) [FeedBack](#)  
[About UNI](#) | [Contact us](#) | [SiteMap](#) | [JOBS](#) | [Tender](#) | [Terms of Use](#) | [Disclaimer](#) |  
[Privacy policy](#)



United News of India

9, Rafi Marg, New Delhi-110001

Email: vsat@uniindia.com

Contact: 011-23714434 / 23357614 (O)

Copyright @ United News of India. All rights reserved.

# Telangana Today

## MANUU research scholar Tabrez Hussain awarded doctorate

By Author [TelanganaToday](#) | Published: 24th Dec 2019 11:37 pm

**Hyderabad:** Maulana Azad National Urdu University has declared Tabrez Hussain, qualified in Doctor of Philosophy in Social Exclusion and Inclusive Policy. Hussain has worked on the topic 'A Comparative Study of Maulana Azad and Dr BR Ambedkar' under the supervision of Dr A Nageswara Rao, assistant professor, according to a press release.

## MANUU awards Ph.D. to Tabrez Hussain



**Hyderabad:** Maulana Azad National Urdu University has declared Mr. Tabrez Hussain, son of Mr. Md. Hussain qualified in Doctor of Philosophy in Social Exclusion and Inclusive Policy. He has worked on the topic "A Comparative Study of Maulana Azad and Dr. B.R. Ambedkar" under the supervision of Dr. A. Nageswara Rao, Assistant Professor.

## MANUU Polytechnic student's project selected for AICTE award

Posted by Mohammed Hussain Published: December 24, 2019, 6:02 pm IST  
Read Time: 2 min



Dr. Z. Abdul Rahim, Mr. Mohd. Yousuf, Dr. Mohammed Yosuf khan, Dr. Mohammad Aslam Parvaiz, Mr. Praveen Kumar, Mr. A. K. Sinha along with student team members of the project.

**Hyderabad:** Maulana Azad National Urdu University's Polytechnic, Hyderabad project got selected in AICTE SCRO, Regional Convention "Chhatra Viswakarma Awards-2019" held on 13th December 2019 at Geethanjali College of

Engineering & Technology, Kesara.

According to Dr. Mohd Yousuf Khan, Principal, students of MANUU Polytechnic Hyderabad competed with B.Tech and M.Tech students of reputed engineering colleges of Telangana and Andhra Pradesh and bagged spot in toppers list paving the way to participate in National Convention of Chhatra Viswakarma Awards-2019 to be held in 2nd week of January 2020 at AICTE Headquarters, New Delhi.

Dr. Mohammed Aslam Parvaiz, Vice-Chancellor MANUU, along with Mr Praveen Kumar, Director Program Management, Microsoft Hyderabad and Mr. A. K Sinha, Financial Consultant visited Polytechnic Building on December 20 to inspect the project and congratulated Principal and his team while extending their best wishes.

Mr. Mohd Yousuf, Assistant professor, Department of IT, MANUU Polytechnic Hyderabad is the mentor of the project whereas final year students - Ms. Sumaiya Qaisar, Polytechnic CSE, Mr. Md Akif Jawed, Polytechnic I.T, and Mr. Md Safeer Alam, Polytechnic ECE are the team members.



## MANUU Polytechnic student's project selected for AICTE award

Published on Dec 24 2019 | Updated on Dec 24 2019



Maulana Azad National Urdu University's Polytechnic, Hyderabad project got selected in AICTE SCRO, Regional Convention "Chhatra Viswakarma Awards-2019" held on 13<sup>th</sup> December 2019 at Geethanjali College of Engineering & Technology, Kesara.

According to Dr. Mohd Yousuf Khan, Principal, students of MANUU Polytechnic Hyderabad competed with B.Tech and M.Tech students of reputed engineering colleges of Telangana and Andhra Pradesh and bagged spot in toppers list paving the way to participate in National Convention of Chhatra

Viswakarma Awards-2019 to be held in 2nd week of January 2020 at AICTE Headquarters, New Delhi.

Dr. Mohammed Aslam Parvaiz, Vice Chancellor MANUU, along with Mr Praveen Kumar, Director Program Management, Microsoft Hyderabad and Mr. A. K Sinha, Financial Consultant visited Polytechnic Building on December 20 to inspect the project and congratulated Principal and his team while extending their best wishes .

Mr. Mohd Yousuf, Assistant professor, Department of IT, MANUU Polytechnic Hyderabad is the mentor of the project whereas final year students - Ms Sumaiya

Qaisar, Polytechnic CSE, Mr. Md Akif Jawed, Polytechnic I.T and Mr. Md Safeer Alam, Polytechnic ECE are the team members.

# MANUU students project selected for AICTE award

- Polytechnic students competed with B Tech and M Tech students of reputed engineering colleges
- Now they will participate in national meet of Chhatra Viswakarma Awards-2019 to be held in January in New Delhi

## HANS NEWS SERVICE

**Hyderabad:** The Maulana Azad National Urdu University's Polytechnic, Hyderabad project was selected at the AICTE SCRO Regional Convention 'Chhatra Viswakarma Awards-2019' held on December 13 at Geethanjali College of Engineering and Technology, Keesara.

According to Dr Md Yousuf Khan, the Principal, the students of MANUU Polytechnic Hyderabad competed with B Tech and M Tech students of reputed engineering colleges across Telangana and Andhra Pradesh and bagged spot amidst toppers list paving the way to participate in National Convention of Chhatra Viswakarma Awards-2019 to be held in the second week of January 2020 at AICTE Headquarters, New Delhi.

Dr Mohammed Aslam Parvaiz, the Vice Chancellor of MANUU, along with Praveen Kumar, Director Program Management, Microsoft Hyderabad and A K Sinha, Financial Consultant visited Polytechnic Building on December 20 to inspect the project and congratulated Principal and his team while



extending their best wishes.

Md Yousuf, Assistant professor, Department of IT, MANUU Polytechnic Hyderabad, is the mentor of the project whereas

final year students Sumaiya Qaisar, Polytechnic CSE, Md Akif Jawed, Polytechnic IT and Md Safer Alam, Polytechnic ECE are the team members.

## رہنمائے دکن

### مانوپالی ٹیکنیک طلبہ کے پراجیکٹ کا اے آئی سی ٹی ای ایوارڈ کیلئے انتخاب

حیدرآباد۔ 24 دسمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، پالی ٹیکنیک کے پراجیکٹ کا آل انڈیا کونسل فار ٹیکنیکل ایجوکیشن کے ساؤتھ سنٹرل ریجنل آفس (ایس سی آر او) کے ریجنل کنونشن "ہیمنٹراوی شوکر ماہوار 2019" میں انتخاب عمل میں آیا ہے۔ یہ انتخاب 13 دسمبر کو گیتا جلی کالج آف انجینئرنگ اینڈ ٹکنالوجی، کیسرا میں عمل میں آیا۔ ڈاکٹر محمد یوسف خان پرنسپل پالی ٹیکنیک نے بتایا کہ اس ایوارڈ کے لیے طلبہ کا مقابلہ تلنگانہ اور آندھرا پردیش کے مشہور انجینئرنگ کالجوں کے اہم ٹیک اور ٹی ٹیک طلبہ سے رہا اس طرح مانوپالی ٹیکنیک پراجیکٹ کا قومی کنونشن "ہیمنٹراوی شوکر ماہوار 2019" کے لیے انتخاب عمل میں آیا ہے۔ یہ قومی سطح کا مقابلہ جنوری 2020 کے دوسرے ہفتے میں اے آئی سی ٹی ای کے ہیڈ کوارٹر، نئی دہلی میں منعقد ہوگا۔ ڈاکٹر محمد اسلم پرویز، وائس چانسلر مانو، جناب پروین کمار، ڈائریکٹر پروگرام مینجمنٹ، مائیکروسافٹ، حیدرآباد اور جناب اے کے سنہا، کنسلٹنٹ ایگزیکٹو اینڈ ہیڈ آفس، مانو نے 20 دسمبر کو پالی ٹیکنیک کا دورہ کرتے ہوئے پراجیکٹ کا جائزہ لیا اور طلبہ اور پرنسپل کو مبارکباد دی اور قومی مقابلہ کے لیے ٹیک ٹریناؤں کا اظہار کیا۔ جناب محمد یوسف، اسسٹنٹ پروڈیوسر آئی ایس پراجیکٹ کے مینجر ہیں جبکہ پالی ٹیکنیک طلبہ سید قیسری ایس ای، محمد عارف جاوید، آئی ٹی اور محمد سفیر عالم، ای سی ای کی ٹیم نے اس پراجیکٹ کو تیار کیا ہے۔

RD

تبریز حسین کو پی ایچ ڈی کی ڈگری



حیدرآباد۔ 24 دسمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، المیرونی مرکز برائے مطالعات سماجی علیحدگی و اشتہالی پالیسی کے اسکالر تبریز حسین ولد محمد حسین کو پی ایچ ڈی کا اہل قرار دیا گیا ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ "مولانا آزاد اور ڈاکٹر بی آر امبیڈکر ایک تقابلی مطالعہ" ڈاکٹر ناگیشور راؤ، اسٹنٹ پروفیسر کی نگرانی میں مکمل کیا۔ ان کا وائٹیا 12 دسمبر کو منعقد ہوا تھا۔ موصوف کی اول جماعت تانی ایچ ڈی تعلیم اردو میڈیم سے ہوئی ہے۔ وہ نارائن پیٹ کے سوریہ کشمی ڈگری کالج میں جزوقتی لکچرار کے فرائض بھی انجام دے چکے ہیں۔ وہ تاحال عبوری طور پر دور درشن، حیدرآباد سے وابستہ ہیں۔

PhD awarded in Philosophy

HANS NEWS SERVICE

Hyderabad: The Maulana Azad National Urdu University has declared that Tabrez Hussain qualified for Doctor of Philosophy in Social Exclusion and Inclusive Policy. He has worked on the topic "A Comparative Study of Maulana Azad and Dr B R Ambedkar" under the supervision of Dr A Nageswara Rao, Assistant Professor.



تبریز حسین کو مولانا آزاد اور امبیڈکر کے تقابلی مطالعہ پر پی ایچ ڈی

حیدرآباد۔ 25 دسمبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، المیرونی مرکز برائے مطالعات سماجی علیحدگی و اشتہالی پالیسی کے اسکالر تبریز حسین ولد محمد حسین کو پی ایچ ڈی کا اہل قرار دیا گیا ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ "مولانا



آزاد اور ڈاکٹر بی آر امبیڈکر ایک تقابلی مطالعہ" ڈاکٹر ناگیشور راؤ، اسٹنٹ پروفیسر کی نگرانی میں مکمل کیا۔ ان کا وائٹیا 12 دسمبر کو منعقد ہوا تھا۔ موصوف کی اول جماعت تانی ایچ ڈی تعلیم اردو میڈیم سے ہوئی ہے۔ وہ نارائن پیٹ کے سوریہ کشمی ڈگری کالج میں جزوقتی لکچرار کے فرائض بھی انجام دے چکے ہیں۔ وہ تاحال عبوری طور پر دور درشن، حیدرآباد سے وابستہ ہیں۔

تبریز حسین کو مولانا آزاد اور امبیڈکر کے تقابلی مطالعہ پر پی ایچ ڈی

حیدرآباد۔ (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، المیرونی مرکز برائے مطالعات سماجی علیحدگی و اشتہالی پالیسی کے اسکالر تبریز حسین ولد محمد حسین کو پی ایچ ڈی کا اہل قرار دیا گیا ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ "مولانا آزاد اور ڈاکٹر بی آر امبیڈکر ایک تقابلی مطالعہ" ڈاکٹر ناگیشور



راؤ، اسٹنٹ پروفیسر کی نگرانی میں مکمل کیا۔ ان کا وائٹیا 12 دسمبر کو منعقد ہوا تھا۔ موصوف کی اول جماعت تانی ایچ ڈی تعلیم اردو میڈیم سے ہوئی ہے۔ وہ نارائن پیٹ کے سوریہ کشمی ڈگری کالج میں جزوقتی لکچرار کے فرائض بھی انجام دے چکے ہیں۔ وہ تاحال عبوری طور پر دور درشن، حیدرآباد سے وابستہ ہیں۔

Sakshi

తల్లిజే పుసుస్సేనకు 'మనూ' పేహాచేడి

రాయదుర్గం: మూలానా ఆజాద్ జాతీయ ఉర్దూ విశ్వవిద్యాలయంలోని సోపర్ ఎక్స్‌క్యూటివ్ అండ్ ఇన్‌క్యూజివ్ పాలసీలో పరిశోధక విద్యార్థి తల్లిజే పుసుస్సేనకు పేహాచేడి డిగ్రీని మంగళవారం ప్రకటించారు. ఆయన 'ఎ కంపారిటివ్ స్టడీ ఆఫ్ మూలానా ఆజాద్ అండ్ డాక్టర్ బీఆర్ అంబేద్కర్' అనే అంశంపై పరిశోధనాత్మకమైన థీసిస్‌ను సమర్పించారు. ఆయన మనూ ఆసిస్టెంట్ ప్రొఫెసర్ దాక్టర్ ఎ.నాగేశ్వరరావు పర్యవేక్షణలో పేహాచేడి పూర్తి చేశారు.



తల్లిజే పుసుస్సేన



## مانوپالی ٹیکنیک طلباء کے پراجیکٹ کا اے آئی سی ٹی ای ایوارڈ کیلئے انتخاب



حیدرآباد۔ (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، پالی ٹیکنیک کے پراجیکٹ کا آل انڈیا کونسل فار ٹیکنیکل ایجوکیشن کے ساؤتھ سنٹرل ریجنل آفس (ایس سی آر او) کے ریجنل کنونشن ”چھتر او شوکر ما ایوارڈ-2019“ میں انتخاب عمل میں آیا ہے۔ یہ انتخاب 13 دسمبر کو گیتا نجلی کالج آف انجینئرنگ اینڈ ٹکنالوجی، کیسرا میں عمل میں آیا۔ ڈاکٹر محمد یوسف خان پرنسپل پالی ٹیکنیک نے بتایا کہ اس ایوارڈ کے لیے طلبہ کا مقابلہ تلنگانہ اور آندھرا پردیش کے مشہور انجینئرنگ کالجوں کے ایم ٹیک اور بی ٹیک طلبہ سے رہا۔ اس طرح مانوپالی ٹیکنک پراجیکٹ کا قومی کنونشن ”چھتر او شوکر ما ایوارڈ-2019“ کے لیے انتخاب عمل میں آیا ہے۔ یہ قومی سطح کا مقابلہ جنوری 2020 کے دوسرے ہفتے میں اے آئی سی ٹی ای کے ہیڈ کوارٹرز، نئی دہلی میں منعقد ہوگا۔ ڈاکٹر محمد اسلم پرویز، وائس چانسلر مانو، جناب پروین کمار، ڈائریکٹر پروگرام مینجمنٹ، مائیکروسافٹ، حیدرآباد اور جناب اے کے سنہا، کنسلٹنٹ ایڈمن ایڈ فینانس، مانو نے 20 دسمبر کو پالی ٹیکنیک کا دورہ کرتے ہوئے پراجیکٹ کا معائنہ کیا اور طلبہ اور پرنسپل کو مبارکباد دی اور قومی مقابلہ کے لیے نیک تمناؤں کا اظہار کیا۔ جناب محمد یوسف، اسٹنٹ پروفیسر آئی ٹی اس پراجیکٹ کے مینیجر ہیں جبکہ پالی ٹیکنیک طلبہ سمیہ قیصر، سی ایس ای، محمد عارف جاوید، آئی ٹی اور محمد سفیر عالم، ای سی ای کی ٹیم نے اس پراجیکٹ کو تیار کیا ہے۔